
V E R G A D E R I N G  G E M E E N T E R A A D  2013

B E S L U I T

Registratienummer:  R-2013-0204 

D E  R A A D  V A N  D E  G E M E E N T E  B E E M S T E R ;

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 26 maart  2013;

B E S L U I T :

Vast te stellen de:

BEGROTINGSWIJZIGING  2013, NR. 4

Programma Raming voor 
wijziging

Wijzigin
g

Raming na 
wijziging

LASTEN
9. De financiële en organisatorische staat  van 
Beemster

1.748.253 58.000 1.806.253

Totale lasten programma’s 1 t/m 10 13.830.414 58.000 13.888.414
Mutaties reserves 1.292.261 0 1.292.261
Totale lasten 15.122.675 58.000 15.180.675

BATEN
Totale baten programma’s 1 t/m 10 13.157.001 0 13.157.001
Mutaties reserves 2.027.122 58.000 2.085.122
Totale baten 15.184.123 58.000 15.242.123

SALDI
9. De financiële en organisatorische staat  van 
Beemster

-1.734.606 -58.000 -1.792.606

Totale saldi  programma’s 1 t/m 10 -673.413 -58.000 -731.413
Mutaties reserves 734.861 58.000 792.861
Totaal  saldo 61.448 0 61.448

Toelichting:
De Technische Dienst  Beemster &  Zeevang wordt  per 1 januari  2014 opgeheven. De dienst  
verwacht  een bedrag van € 100.000 nodig te hebben om de opheffing uit  te voeren. Hiervoor 
krijgt  de dienst externe ondersteuning. Binnen de begroting 2013 van de dienst  zijn  hiervoor 
geen middelen beschikbaar.  De begroting moet dus aangepast worden. De lasten stijgen met 
€ 100.000. Deze hogere lasten komen voor rekening van de gemeenten Beemster  en Zeevang. 
Volgens de gebruikelijke verdeelsleutel  is het aandeel van Beemster € 58.000.

*Z C005 0
1 van 3



De bijdrage aan de Technische Dienst  is geraamd op een afzonderlijke  kostenplaats. Vanuit  
de kostenplaats wordt  de bijdrage verdeeld over de diverse programma’s in  de begroting. De 
hogere bijdrage door de ontvlechting  brengen we niet  ten laste van de diverse programma’s. 
Daardoor ontstaat  er op de kostenplaats een nadelig saldo, en dat  komt  op programma 9. De 
lasten op dit  programma worden dus € 58.000 hoger.

blz. 2



Het  aandeel van Beemster in  de kosten van ontvlechting van de Technische Dienst  wordt  
gedekt  uit  de algemene reserve. De baten op dit  onderdeel van de begroting wordt  dus € 
58.000 hoger.

Het  totale saldo van begroting wijzigt  niet.

Aldus vastgesteld in  de openbare
vergadering van de raad d.d. 16 april  
2013

H.N.G. Brinkman  
voorzitter

C.J. Jonges
griffier

blz. 3


